
 
1. Наставен предмет МЕНАЏМЕНТ НА ПРОЕКТНИОТ ЦИКЛУС 

 
2. Шифра 1М6СИИИМ05 

3. Студиска програма ИИМ 

4. Семестар (изборност) летен (XIII) 

5. Цели на предмет  Совладување на принципите на проектниот менаџмент и 
(запознавање-сопомош) програмскиот пакет MS Project. 

6. Оспособен за  
(компетенции)  

Анализа, определување на модел и решавање на менаџерски 
проблеми со посебен акцент: 
- мрежно планирање 
- менаџмент на ресурси на проект 
- менаџмент на трошоците на проект 

7. Услов за запишување 
на предметот 

нема 

8. Основна литература 
 

1. Донев В: Техника на мрежно планирање, Систем +, Скопје, 
2003 
2. Радмил Поленаковиќ, Ванчо Донев: Проектен менаџмент, 
Вовед во MS Project (2 издание - интерна скрипта), Систем +, 
2003 

9. Број на кредити: 6 

10. Вкупен расположив фонд на време 6 ECTS х 30 саати = 180 саати  

11. Распределба на расположивото време  30 + 58 +60  + 2  +30  = 180 саати 

11.1. ПТН - Теоретска настава (15 недели x 2 саати) 30 саати

11.2. ПА, СР, 
ДЗ  

Проектни активности; семинарски работи; домашни задачи 58 саати

11.3. СУ - Самостојно учење, подготовка на материјал    60 саати 
11.4. ТПЗ - Тест проверка на знаење со 1 тест (2 саати) 

Секој студент самостојно решава 2 теоретски прашања и 1 
проектна задача на компјутер 

   2 саати 

12. 

11.5. СР - Изработка  на 1 самостојна задача    30 саати 
Оценување 50 + 50 =  100 бода

12.1. Посетеност на предавања, 1 самостојна задача   50 бода

12.2. 1 теста) 50 бода

Оценки: 
од 50 до 60 бода 6 (шест)

од 61 до 70 бода 7 (седум)

од 71 до 80 бода 8 (осум)

од 81 до 90 бода 9 (девет)

13. 

 
 
 

над 90 бода 10 (десет)

14 Услов за потпис и формален испит реализирани активности 11.2 и 11.5. 



 
АКТИВНОСТИ ЗА НАСТАВНИОТ ПРЕДМЕТ МЕНАЏМЕНТ НА ПРОЕКТНИОТ ЦИКЛУС 

 
Предавања  

саати тема 

2 За проектниот менаџмент 
2 Проектен менаџер и проектен тим 
2 Идентификација на фазите во проектниот менаџмент 
2 Планирање на проекти 
2 Идентификација на структура на проектот и нивна поврзаност  
2 Техника на мрежно поврзување  
2 Менаџмент на ресурси 
2 Менаџмент на трошоците 
2 Прилагодување на планот на проектот согласно ограничувањата од ресурси и трошоци 
2 Реализација на проктните задачи 
2 Решавање на конфликти при реализација на проектот 

2 
Контрола при реализација на проектот 

2 Управување со ризикот 
2 Завршување на проектот и подготовка на извештаи 
 Тест проверка на знаењето 

30  
 
 

Проектна активност 
 Тема Активност 
1 Разработка на реален проект  Се предава во печатена форма и усно се презентира пред 

студентите 
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